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Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Jakob Næsager (C) den 7. marts 2022 vedr. 
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Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
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Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Jakob Næsager (C) den 7. marts 2022 vedr. ibrugtagningstilladelse til 
parkeringskælder, eDoc‐sag: 2022‐0079921 
 
Kære Jakob Næsager, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, konstitueret vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsender jeg svar 
på dit spørgsmål af 7. marts 2022 vedr. ibrugtagningstilladelse til parkeringskælder. 
 
Med venlig hilsen  

Frederik Alexander Guntofte 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende parkeringskælderen under Al-
lers hovedkontor 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 7. 

marts 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvor mange biler er der plads til i parkeringskælderen under Al-

lers hovedkontor?

2. Hvornår er der givet ibrugtagningstilladelse, og hvad var sags-

behandlingstiden på ibrugtagningstilladelsen?

Svar 

Forvaltningen antager, at der spørges til Allers hovedkontor på adres-

sen Aller Media A/S,                                                                            . Forvaltnin-

gen kan oplyse følgende:  

Ad. 1 

Af byggesagens dokumentation fremgår det, at der er 82 almindelige 

parkeringspladser og 5 handicap parkeringspladser på etage -1, og 85 

almindelige parkeringspladser og 5 handicap parkeringspladser på 

etage -2. I alt 167 almindelige og 10 handicap parkeringspladser.  

Ad. 2  

Forvaltningen modtog færdigmelding af byggeriet den 28. maj 2009 

og gav midlertidig ibrugtagningstilladelse den 10. juni 2009. 

I nogle tilfælde kan det være relevant at anmode om midlertidig ibrug-

tagningstilladelse, fx ved byggeri udført i etaper, eller hvis forhold om-

kring byggeriet ikke er afsluttet. Det er en forudsætning for at få midler-

tidig ibrugtagningstilladelse, at byggeriet er indflytningsklart og sikkert. 

I den konkrete sag, er der givet endelig ibrugtagningstilladelse den 6. 

august 2010. Processen fra færdigmelding til endelig ibrugtagning er 

ikke decideret sagsbehandlingstid. Denne periode viser blot hvor længe 

bygherre har benyttet den midlertidige ibrugtagningstilladelse. Sags-

behandlingstiden gælder alene den tid, som forvaltningen bruger på at 

behandle den indsendte dokumentation. Det vil sige, at frem mod den 

endelige ibrugtagningstilladelse, har forvaltningen brugt tid på gen-

nemgang af dokumentation og evt. bede om yderligere dokumentation 

fra bygherre, hvorefter sagen afventer bygherre. Når bygherre indsen-

der dokumentationen, starter vores sagsbehandlingstid igen. 
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Sagen blev håndteret i 2009, hvor forvaltningen ikke registrerede sags-

behandlingstid. Af denne årsag kan forvaltningen ikke oplyse et præcist 

tal for sagsbehandlingstiden, men det estimeres, at der sammenlagt er 

brugt ca. 37 timer (1 uge). 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Lena Kongsbach 

Konstitueret Vicedirektør 
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